**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen  
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark  
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1863**

CXVII. Markgraf Ludwig der Römer befreit Hermann, des Ritters Claus Witten Sohn, von der Vormundschaft, am 22. März 1355.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55861](#)

CXVI. Die Städte der Neumark geloben dem Könige Kasimir von Polen, seiner Tochter Kunigunde, sobald der König diese mit dem zu zahlenden Ehegeld ins Land geschickt haben werde, die Huldigung zu ihrem Witthum zu leisten, im Jahre 1354.

Noverint etc. Quod nos consules infra scriptarum civitatum videlicet Konnigesberg, Bernwoldt, Lippen, Soldin, Arnswold, Frideberg, Landesberg, Berlin infra terminos et limites terrarum principis Domini Ludovici Romani domini generosi ab ista parte odere situatarum promissimus voluntarie, sponte et non per errorem et firmiter promittimus per presentes excellenti et magnifico principi, domino Kasimiro, regi polonie, quandocunque predictus rex spectabilem et generosam principem, dominam nostram generosam, dictam Kunegunde, natam suam, ante dicti domini nostri marchionis conthoralem perdilectam, una cum pecunia, eidem domino nostro Marchioni nomine donacionis propter nupcias per solvenda, infra hinc et festum paice proxime venturum ad ipsum dominum nostrum marchionem et ad terras suas transmiserit ante dictas domino nostro, quod tune nos cum nostris civibus universis ante dicte domine nostre Marchionisse justo sui dotalicij titulo homagium et fidelitatis juramentum qualibet sine condicione et dilacione prestare voluntarie volumus et debemus et eidem et in omnibus tamquam domine nostre cum reverencia, fidelitate et subjeccione debita parere temporibus vite ipsius volumus et in omnibus obedire: et cum predicta domina nostra Marchionissa ut predicitur, venit ad dominum nostrum Marchionem et ad terras suas, ipsa omnia privilegia, jura, libertates, gracia, concessiones, donaciones indultas et indulcta nobis a felicis Marchionibus quondam recordacionis Brandenburgensis, ab illustri et magnifico principe domino nostro Ludovico seniore, Brandenburgensi, fratre dicti domini nostri, et ab ipso domino nostro debebit et eciam consuetudines antiquas observatas rata et inviolabiliter observare, Id nobis viva voce promittendo et nobis litteras suas et privilegia in meliori forma, qua fieri potuerit, concedendo. In cuius etc. Datum, Anno MCCCLIV<sup>o</sup>.